


Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028-2021-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 327 DE 12 DE MAIO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO 3/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO 4/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 093 DE 13 DE MAIO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital do Pregão Presencial nº. 028-2021-PP – Objetivando a contratação de empresa para
fornecimento parcelado de peças e acessórios originais ou genuínos para manutenção das
motocicletas pertencentes à frota deste Município de Rio Real-Bahia. Abertura 27/05/2021 às
09:00 horas, Informações: (*75) 3426-1320, Email: licitacaopmrr@gmail.com, Rio Real -BA, 14
de maio de 2021. Pierre Matos da Silva – Pregoeiro.

Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028-2021-PP

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 327 DE 12 DEMAIO DE 2021

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

MARQO/2021

DECRETO FINANCEIRO 3/2021
1

ALTERAgAO DO ODD no valor de 187.732,47 (CENTO 
E OITENTA E SETE MIL E SETECENTOS E TRINTA E 
DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) e da 
outras providSncias.

0(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui^des legais, constitucionais e de acordo com o que Ihe 
confere a Lei N° 762 / 2020,

DECRETA

Art. 1° • Flea alterado o ODD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto cOrrespondente a Programagdo das 
Despesas das Secretarias Municipals e dos Orgaos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo: 

0201 CABINETE DO PREFEITO 
2002 GESTAO DAS AQCES DO GABINETE PREFEITO 

33903900 -0100000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

Soma da Aqao: 6.000,00

Soma da Unidade: 6.000,00

0601 SECRETARJA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS UR8ANOS 
2013 MANUTENQAO E CONSERVAQAO DOS SERVItpOS E DA INFRA-ESTRUTURA 

33909300 - 0100000 Indenizagoes e Restitutes 220,00

Soma da A$&o: 220,00

2014 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 

33903000 - 0100000 Material de Consume 

33903600 - 0100000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica

1.000,00

5.000,00

Soma da Ato: 6.000,00

Soma da Unidade: 6.220,00

0701 OEPARTAMENTO DE EDUCAgAO

2016 MANUTENgAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

33903600 - 7101000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Fisica
• \

1.770,00

Soma da Ac3o: 1.770,00

Soma da Unidade: 1.770,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DESAUDE

2022 ENFRENTAMENTO DA EMERG^NCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAViRUS 

33903000 - 0114000 Material de Consume 75.018,36

Soma da Ac3o: 76.018,36

2038 GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAL/DE 

33903900 - 6102000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Jurldica 

33904600 - 6102000 Auxiiio-alimentac§o

1.500,00

2.000,00

Soma da Ac3o: 3.500,00

2043 MANUTENGAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE ALTA E MEDIA 
COMPLEXIDADE

33903000 - 6102000 Material de Consume 30.426,43

30.426,43Soma da Agdo:

2052 MANUTENQAO DO SERVIQO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 

33904600 - 6102000 Aux[lio-alimentac3o 20.000,00

20.000,00Soma dd'Acdo: 

Soma da Unidade: 128.944,79

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AgAO SOCIAL

2054 GESTAO DAS AgOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AgAO SOCIAL 

33903000 - 0100000 Material de Consume * 2.544,20

Soma da Agdo: 

Soma da Unidade:

2.544,20

2.544,20

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTlNCIA SOCIAL

2058 MANUTENgAO DAS AQOES DOS PROGRAMAS CADUNICO E BOLSA FAMfllA 

33903000 - 0129000 Material de Consume 9.560,00

9.560,00Soma da AQdo:

2059 SERVigOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS 

33903600 - 0129000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.000,00Soma da AgSo:

2060 MANUTENgAO DAS ATIVIDADES DA PROTEgAO SOCIAL ESPECIAL 

33903000 - 0100000 Material de Consume 4.857,50

4.857,50Soma da Ato:

2062 MANUTENgAO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA 

31900400 - 0100000. Contratac^o PorTempo Determinado

20.000,00^

Pagina 1 de 3Emitido em: 13/05/2021
Contabilis - Gestae Publica / /

Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 5

DECRETO FINANCEIRO 3/2021

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

MARQO/2021

Soma da Agao:

DECRETO FINANCEIRO 3/2021

20.000,00

2063 AMPUACAO E MANUTENCAO DA CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS 

33903200 - 0129000 Material, Bern ou Servi^o Para DistribuipSo Gratuita 

33903900 • 0100000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Juridica

768,00

2.100,00

Soma da A$&o: 

Soma da Unidade:

2.868,00

40.285,50

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DO AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE

2068 GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGOCIO E MEIO AMBIENTE 

33903000 • 0100000 Material de Consume 1.583,21

Soma da AqSo : 1.583,21

Soma da Unidade: 1.583,21

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERN© E RELAQOES INSTITUCIONAIS 
2074 MANUTENgAO DAS AQOES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 384,77

Soma da A^So: 

Soma da Unidade:

384,77

384,77

Total Geral: 187.732,47

Art. 2° • Os recursos para atender as adi^des previstas no artigo 1° decorrem de redugdes das seguintes dotagdes orgament£rias: 

0201 GABINETE DO PREFEITO 
2002 GESTAO DAS ACOES DO GABINETE PREFEITO 

33903600 - 0100000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 6.000,00

Soma da Agdo: 6.000,00

Soma da Unidade: 6.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 
2013 MANUTENCAO E CONSERVAgAO DOS SERVICOS E DA INFRA-ESTRUTURA 

33903900 - 0100000 Outros Servipos de Terceiros - Pessoa Juridica 220,00

Soma da Ag3o: 220,00

2014 GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 

33903900 - 0100000 Outros Servipos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.000,00

Soma da Ag&o: 

Soma da Unidade:

6.000,00

6.220,00

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAgAO

2016 MANUTENCAO e  des env o l v imen t o  do  en s in o  f u nd amen t a l

33903900 - 7101000 Outros Servipos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.770,00

Soma da Apao: 

Soma da Unidade:

1.770,00

1.770,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DESAUDE

2022 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DECORRENTE DO CORONAVlRUS 

33903900 • 0114000 Outros Servipos de Terceiros • Pessoa Juridica 75.018,36

75.018,36Soma da Apao:

2038 GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 3.500,00

Soma da Apao: 3.500,00

2043 MANUTENCAO DOS SERVIQOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE ALTA E MEDIA 
COMPLEXIDADE

33903900 - 6102000 Outros Servipos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.426,43

Soma da Apao: 30.426,43

2052 MANUTENCAO DO SERVIQO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO • UPA 

33903900 - 6102000 Outros Servipos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Soma da Ap3o: 

Soma da Unidade:

20.000,00

128.944,79

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AQAO SOCIAL

2054 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AQAO SOCIAL 

33903900 • 0100000 Outros Servipos de Terceiros • Pessoa Juridica 2.544,20

2.544,20Soma da Apao:

2.544,20Soma da Unidade:

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2058 MANUTENCAO DAS AQOES DOS PROGRAMAS CADUNICO E BOLSA FAMILIA 

33903900 • 0129000 Outros Servipos de Terceiros - Pessoa Juridica
9.560,00

Pagina^de 3EmiMo em: 13/05/2021
Contabilis-GestaoPublica/ /

Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

MARQO/2021

DECRETO FINANCEIRO 3/2021

Soma da A^do:

..H’
• ii■

9.560,00

2059 SERVigOS DE CONVIVeNCIA E FORTALECIMENTO DE VlNCULOS 

33903000 - 0129000 Material de Consumo 3.000,00

3.000,00Soma da A;ao:

2060 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 

33903900 • 0100000 Outros Services deTerceiros - Pessoa Juridica 4.857,50

4.857,50Soma da Ag3o:

2062 MANUTENgAO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA 

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Soma da AgSo: 20.000,00

2063 AMPLIAgAO E MANUTENgAO DA CONCESSAO DE BENEFiCIOS EVENTUAIS 

33903200 - 0100000 Material, Bern ou Servigo Para DistribuigSo Gratuita 

33903900 • 0129000 Outros Servigos deTerceiros - Pessoa Juridica

2.100,00

768,00

Soma da AgSo: 2.868,00

Soma da Unidade: 40.285,50

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DO AGRONEG6CIO E MEIO AMBIENTE
2068 GESTAO DAS AgOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEG6CIO E MEIO AMBIENTE 

33903900 • 0100000 Outros Servigos deTerceiros - Pessoa Juridica 1.583,21

Soma da Ag5o: 

Soma da Unidade:

1.583,21

1.583,21

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RElAgdES INSTITUCIONAIS 
2074 MANUTENgAO DAS AgOES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

33901400-0100000 Dianas-Civil 384,77

Soma da Agdo: 384,77

Soma da Unidade: 384,77

Total Geral: 187.732,47

Art. 3° - Este decreto entrard em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposiQdes em contrdrio. 

Municipio de Rio Real, Estado Da Bahia 1 de margo de 2021.

itoMves do* Sarto1

P£gina 3 de 3Emitido em: 13/05/2021
Contabilis • GestSo Publica / /

Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
\

MARQO/2021

[DECRETO FINANCEIRO 4/2021
—-‘‘a.-i--an.- - -

Abre CR^DITO SUPLEMENTAR no valor de 
1.182.998,93 (UM MILHAO E CENTO E OITENTA E 
DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS 
E NOVENTA E TR&S CENTAVOS) e d& outras 
provid§ncias.

0(A) Prefeito(a) Municipal de RIO REAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui^des legais, constitucionais e de acordo com o que Ihe 
confere a Lei N° 768 / 2020,

■A

DECRETA

Art 1° • Fica aberto CRIzDITO SUPLEMENTAR, na importdncia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes: 

0201 GABINETE DO PREFEITO 
2002 GESTAO DAS ACGES DO GABINETE PREFEITO 

44905200 • 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Soma da Aq9o : 5.000,00

Soma da Unldade: 5.000,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAgAO
2005 GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO 

44905200 • 0100000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Soma da A(3o: 

Soma da Unldade:

5.000,00

5.000,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS
2006 GESTAO DAS AQC)ES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS 

44905200 • 0100000 Equipamentos e Material Permanente 15.000.00

Soma da A;3o: 

Soma da Unldade:

15.000,00

15.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2007 GESTAO DAS AQ0ES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTS 

44905200 • 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Soma da Apflo: 

Soma da Unldade:

3.000,00

3.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 
2009 RECUPERAQAO E MANUTENCAO DE ESTRADAS VICINAIS 

33903900 • 0124000 Outros Services de Tercciros • Pessoa Jurldica 201.365.91

201.365,91Soma da Actio:

2013 MANUTENQAO E CONSERVAQAO DOS SERVIQOS E DA INFRA-ESTRUTURA 

44905100-0100000 Obras e Instalatfes 24.140.36

24.140,36Soma da Actio:

2014 GESTAO DAS AQfiES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 

44906100 - 0100000 Aquisi?3o de Imdveis 25.000,00

25.000,00Soma da Agao:

250.506,27Soma da Unldade:

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAQAO
2025 MANUTENQAO DA GESTAO E OFERTA DA ALIMENTAQAO ESCOLAR 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3.014,18

3.014,18Soma da Aqao:

2028 MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAQAO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 

33903900 • 7101000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Jurfdica 2.800.00

2.800,00Soma da Aqao: 

Soma da Unldade: 5.814,18

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2022 ENFRENTAMENTO DA EMERGIzNCIA DE SAUDE PClBLICA DECORRENTE DO CORONAVlRUS 

31900400 • 6102000 Contratacio For Tempo Oeterminado 

31901100- 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas • Pessoal Civil 

31901300 - 6102000 ObrigagOes Patronais 

33903000 • 0114000 Material de Consumo 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 

33903900 • 0114000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Jurldica

108.000,00

28.000.00

18.000,00

190.600,00

12.313,94

164.800.00

521.713,94Soma da Aqao:

2042 MANUTENQAO DAS AQClES DE SAUDE MENTAL - CAPS 

33903900 - 6102000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Jurldica 14.009.01
14.009^01^

Soma da Agao:

Pagina 1 de 4Emitidoem: 13/05/2021Contabilis • GestSo Pubtica / /

Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 8

DECRETO FINANCEIRO 4/2021

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



\;' tt

ES^ADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

MARQO/2021

DECRETO FINANCEIRO 4/2021

2043 MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE ALTA E M^DIA 
COMPLEXIDADE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 15.889,00

Soma da AgSo: 15.889,00

2044 MANUTENQAO DA FARMACIA BASICA 

33903000 - 6102000 Material de Consumo 7.000.00

7.000,00Soma da A^So:

2047 MANUTENQAO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE DA FAMlllA 

33903900 • 6102000 Outros Services deTerceiros - Pessoa Juridica 

33909200 • 0114000 Despesas de ExercEtios Anteriores

55.333,68

4.435.56

Soma da Agfio: 59.769,44

2049 MANUTENQAO DO SERVigO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URG^NCtA - SAMU 

31900400 • 6102000 ContratacSo For Tempo Determinado 6.000,00

6.000,00Soma da A^So:

2050 MANUTENQAO DAS AQOES DE COMBATE E VIGILANCIA EM ENDEMIAS 

31600400 - 6102000 ContratapSo Por Tempo Determinado 37.000,00

37.000,00Soma da Apflo: 

Soma da Unldade: 661.381,39

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST&NCIA SOCIAL
2058 MANUTENQAO DAS AQOES DOS PROGRAMAS CADUNICO E BOLSA FAMiLIA 

33903000 • 0100000 Material de Consumo 25.000,00

Soma da Apao: 25.000,00

2059 SERVIQOS DE CONVIVeNCIA E FORTALECIMENTO DE VlNCULOS 

31900400 • 0100000 ContratapSo Por Tempo Determinado 

33603000 - 0100000 Material de Consumo

24.000,00

2.748,66

Soma da Ap8o: 26.748,66

2060 MANUTENQAO DAS ATMDAOES DA PROTEQAO SOCIAL ESPECIAL 

31900400 - 0100000 Contratapdo Por Tempo Determinado 

33903000 • 0100000 Material de Consumo

17.000,00

3.103.74

Soma da Ap£o: 20.103,74

2061 MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

31900400 • 0100000 ContratapSo Por Tempo Determinado 

31901100 • 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

31901300-0100000 Obrigapdes Patronais

16.100,00

11.500,00

1.000.00

28.600,00Soma da Apao:

2062 MANUTENQAO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA 

31900400 • 0100000 Contratapdo Por Tempo Determinado 

33903000 • 0100000 Material de Consumo

14.000,00

1.400.59

15.400,59Soma da Apflo:

2063 AMPLtAQAO E MANUTENQAO DA CONCESSAO DE BENEFlCIOS EVENTUAIS 

33903200 - 0100000 Material, Bern ou Servipo Para DistribuipAo Gratuita 83.964,10

83.984,10Soma da Apflo: 

Soma da Unldade: 199.837,09

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DO AGRONEG6CIO E MEIO AMBIENTE
2068 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGbCIO E MEIO AMBIENTE 

33903500 - 0100000 Servipos de Consultoria 17.460.00

17.460,00Soma da ApSo:

17.460,00Soma da Unldade:

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAQOES INSTITUCIONAIS 
2074 MANUTENQAO DAS AQOES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

31600400 • 0100000 Contratapao Por Tempo Determinado 

33603900 • 0100000 Outros Servipos de Terceiros • Pessoa Juridica

10.000,00

10.000,00

20.000,00Soma da ApSo:

20.000,00Soma da Unldade:

1.182.998,93Total Geral:

Art 2° - Para fazer face ao Cr6dito aberto no artigo 1°, utillzar-se-So os recursos de anula$ao total e/ou parclal de dotagfies, de acordo 

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminagSo abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO 
2002 GESTAO DAS AQOES DO GABINETE PREFEITO 

33903600 • 0100000 Outros Servipos de Terceiros • Pessoa FIsica 15.000.00

Pdglna 2 de 4Emitidoem: 13/05/2021
Contabilis - GestSo Publica / /

Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



EStADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

MARQO/2021

Jv.. • •■J.,/DECRETO FINANCEIRO 4/2021

Soma da Ac3o: 15.000,00

15.000,00Soma da Unidade:

0301 SECRET ARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
2005 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO 

33903900 • 0100000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Juridica 76.500,00

76.500,00Soma da Ac3o:

76.500,00Soma da Unidade:

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE PINANQAS
2006 GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS 

33903900 - 0100000 Outros Serviipos de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

15.000,00Soma da Ac&o: 

Soma da Unidade: 15.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2007 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

33903900 • 0100000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Juridica 3.000,00

3.000,00Soma da Ac&o:

3.000,00Soma da Unidade:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 
1010 REFORMA E AMPLlAgAO DO MERCADO PRODUTOR 

44905100-0124000 Obras e Instalacdes 201.365,91

Soma da Ac&o: 201.365,91

2013 MANUTENpAO E CONSERVACAO DOS SERVIQOS E DA INFRA-ESTRUTURA 

33903900 - 0100000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Juridica 52.993,35

52.993,35Soma da Ac9o:

2014 GESTAO DAS AQOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIQOS URBANOS 

33903900 - 0100000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

25.000,00Soma da Ac3o:

2039 MANUTENQAO DO CEMIT^RIO 

33903000 • 0100000 Material de Consume 

33903600 - 0100000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Fisica

20.000,00

20.000,00

40.000,00Soma da AcSo: 

Soma da Unidade: 319.359,26

0701 DEPARTAMENTO DE EDUCAQAO 
2021 GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DA EDUCAQAO 

33903900 - 7101000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Juridica 2.800,00

2.800,00Soma da Ac3o: 

Soma da Unidade: 2.800,00

0702 DEPARTAMENTO DECULTURA
2030 PROMOQAO E PATROCINIO DE FESTAS POPULARES E EVENTOS CfVICOS 

33903900 • 0100000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Juridica 13.014,18

13.014,18Soma da AgSo: 

Soma da Unidade: 13.014,18

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAGOS
2022 ENFRENTAMENTO DA EMERG£NCIA DE SAUDE PUBLICA OECORRENTE DO CORONAVlRUS 

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

50.000,00Soma da Ac&o:

2038 GESTAO DAS AQOES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

33903000 - 6102000 Material de Consume 33.422,95

33.422,95Soma da Ag3o:

2040 MANUTENQAO DAS AQOES ODONTOLOGICAS BASICAS - SAUDE BUCAL 

33903900 - 6102000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 55.233,88

55.233,88Soma da Ac&o:

2043 MANUTENQAO DOS SERVIQOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE ALTA E MEDIA 
COMPLEXIDADE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 

33903900-6102000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica

40.600,00

153.000.00

193.600,00Soma da Ac&o:

2046 MANUTENQAO DAS AQOES DO NASF 

33903900 • 0114000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 164.800,00

164.800,00Soma da Ac&o:

2047 MANUTENQAO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAODE DA FAMlLIA 

33903900-0114000 Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 104.435.56

PSgina 3 de 4Emitido em: 13/05/2021Contabilis • Gest&o POblica / /

Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



-* *:

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

MARQO/2021

JIDECRETO FINANCEIRO 4/2021

Soma da A^ao: 104.435,56

2049 MANUTENCAO DO SERVIQO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA - SAMU 

33903000-6102000 Material de Consumo 24.000.00

Soma da A^ao: 24.000,00

2052 MANUTENQAO DO SERVING DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 

33903900 • 6102000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Juridica 

44905200 • 6102000 Equlpamentos e Material Permanente

15.669.00

20.000,00

Soma da Aqao: 35.889,00

Soma da Unidade: 661.381,39

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AQAO SOCIAL 
2055 APOIO E MANUTENQAO DOS CONSELHOS MUNICIPAL 

31901300 - 0100000 Obrigatfes Patronais 22.000.00

Soma da Aqao: 

Soma da Unidade:

22.000,00

22.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST6NCIA SOCIAL 
1034 REFORMA E MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS 

33903000 • 0100000 Material de Consumo 

33903900 • 0100000 Outros Services de Terceiros • Pessoa Juridica

2.509,10

9.975.00

12.484,10Soma da Aq8o:

2064 GESTAO DAS Ag6ES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

33504300-0100000 Subvenqdes Socials 25.000.00

25.000,00Soma da AqSo: 

Soma da Unidade: 37.484,10

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DO AGRONEG6CIO E MEIO AMBIENTE 
2069 APOIO E INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 

33903000 - 0100000 Material de Consumo 17.460,00

17.460,00Soma da AqSo: 

Soma da Unidade: 17.460,00

Total Geral: 1.182.998,93

Art 3° - Este decreto entrard em vigor na data de sua publica$ao, revogadas todas as disposigdes em contrdrio. 

Municipio de Rio Real, Estado Da Bahia 1 de margo de 2021.

ftifeitotfumctNi%

Pdgina 4 de 4Emitido em: 13/05/2021
Contabilis • Gestdo Publica / /

Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 11

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 735 | Ano 4
14 de maio de 2021

Página 12

PORTARIA Nº 093 DE 13 DEMAIO DE 2021

Certificação Digital: BFKDXAQN-CKIC7MG0-O9FYMFP5-LTPMLTJ6
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028-2021-PP

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 327 DE 12 DE MAIO DE 2021
	DECRETO FINANCEIRO 3/2021
	DECRETO FINANCEIRO 4/2021

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 093 DE 13 DE MAIO DE 2021


		2021-05-14T16:30:27-0300




